
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2433 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

06.01.01/2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 23/01/2017, às 09:00 

horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 06 de Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do 

Município. 

***  ***  *** 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2017. Aprova a Reprogramação dos 

Recursos do Cofinanciamento Federal do exercício do ano de 2016; aprova o Programa 

de Primeira Infância no SUAS- Criança Feliz. O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º. Aprovar 

a Reprogramação dos Recursos do Cofinanciamento Federal do exercício do ano de 

2016. Art. 2º. Aprovar o Programa de Primeira Infância no SUAS- Criança Feliz. Art. 

3º. Está resolução entra em vigor na data de sua publicação. Bárbara Elynne Silva Santos  

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 009/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANÁLISES MICROBIOLOGICA E 

FISICO QUIMICAS NAS COMUNIDADES TANQUE, PAU DO ALHO E 

JUREMINHA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATORIO 

DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/01/2017 a 

11/01/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Janeiro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


